
OMEZENÍ ODBĚRU VODY Z OBECNÍHO VODOVODU 

Vzhledem k dvojnásobnému nárůstu odběru pitné vody z vodojemu Malínky v době 

od 4.4.2020 do 6.4.2020, Městys Brankovice jako provozovatel obecního vodovodu 

zakazuje zalévání zahrad a  napouštění bazénů vodou z obecního vodovodu s 

okamžitou platností až do odvolání.  

Spotřeba při běžném provozu – 90 – 100 m3 

Spotřeba 4.4. – 6.4.2020 – 165 – 175 m3 

Při této spotřebě není možné doplnit z obecních vrtů kapacitu vodojemu Malínky, a 

pokud bude jeho zásoba vyčerpána, dojde k zavzdušnění vodovodního řádu a 

přerušení dodávky vody jednotlivým odběratelům. Obnovení dodávky pitné vody 

bude možné po odvzdušnění řádu a doplnění vodojemu, což může trvat několik dnů.  

Z tohoto důvodu a také s ohledem na současný vládou vyhlášený nouzový stav, kdy je 

uzavřena škola, školka a také omezen provoz některých povolání a mnoho obyvatel a 

rodičů s dětmi zůstává doma, žádáme občany o šetrné zacházení s pitnou vodou.  



 


